1 / 3

 メディアリリース

報道関係者各位

2017 年 4 月 20 日（木）

NPO 法人日本ブラインドサッカー協会

5 月 25 日〜6 月 5 日 ロービジョンフットサル日本代表の

「IBSA ロービジョンフットサル世界選手権 2017」出場が決定

日本代表選手およびスタッフ 13 名を派遣

平素より、ブラインドサッカーにご厚意を賜り厚く御礼を申し上げます。

	 NPO 法人日本ブラインドサッカー協会（以下、JBFA）は、5 月 25 日(木)から 6 月 5 日(月)にわた

りイタリアのカリアリで開催される「IBSA	 ロービジョンフットサル世界選手権	 2017」に日本代表

選手 10 名、スタッフ 3 名、計 13 名を派遣することを決定しましたのでお知らせします。ロービジ

ョンフットサル日本代表が同大会へ出場するのは 2013 年 2 月の前回大会（宮城県宮城郡）に続く 2

回目で、国際大会への出場は 2015 年 5 月の IBSA ワールドゲームズ（韓国・ソウル）以来です。

	 前回大会では、日本は全 4 カ国が出場するなか第 4 位の成績でした。その後、齋藤友規が監督に

就任以降、守備をベースとしたチーム強化に取り組み、2015 年 5 月の IBSA ワールドゲームズでは

全 5 カ国が出場するなか初勝利を韓国から挙げ、第 4 位の成績となりました。本大会では、初のメ

ダル獲得を目指します。

	 大会へ向け 5 月 4 日（木）から 6 日（土）の 3 日間にわたりトレーニングキャンプを実施します。

世界に挑むロービジョンフットサル日本代表を、ぜひご取材いただきますようお願い申し上げます。

●「IBSA	 ロービジョンフットサル世界選手権	 2017」遠征メンバー

・選手

※「新」は 2017 年 4 月に初選出されたメンバーです。「●」印は過去出場した国際大会です。

・スタッフ

＜大会スケジュール、ドレーニングキャンプ概要、今後のスケジュールは 2枚目に記載しています＞

2 / 3

●IBSA	 ロービジョンフットサル世界選手権	 2017	 大会概要

大会期間：5 月 25 日（木）〜6 月 5 日（月）

	 	 	 	 	 	 	 5 月 25 日（木）	 	 	 	 	 	 	 日本出発

	 	 	 	 	 	 	 	 	 26 日（金）	 	 	 	 	 	 	 イタリア到着

	 	 	 	 	 	 	 	 	 27 日（土）	 	 	 	 	 	 	 メディカルチェック／オープニングセレモニー

	 	 	 	 	 	 	 	 	 28 日（日）〜30 日（火）	 試合

	 	 	 	 	 	 	 	 	 31 日（水）	 	 	 	 	 	 	 	 	 —

	 	 	 	 	 	 	 	 6 月 1 日（木）〜2 日（金）	 	 準決勝

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 3 日（土）	 	 	 	 	 	 	 	 決勝／表彰式

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 4 日（日）	 	 	 	 	 	 	 	 イタリア出発

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 5 日（月）	 	 	 	 	 	 	 	 日本到着

●過去のロービジョンフットサル日本代表の成績

●ロービジョンフットサル日本代表トレーニングキャンプ	 開催概要

主催：NPO	 法人日本ブラインドサッカー協会

日程および会場：

	 	 	 5 月 4 日（木）	 10 時〜16 時半	 AM：埼玉	 TS	 スポーツセンター、PM：本庄市民体育館

	 	 	 	 	 5 日（金）	 10 時〜16 時半	 AM：埼玉	 TS	 スポーツセンター、PM：本庄市民体育館

	 	 	 	 	 6 日（土）	 10 時〜16 時半	 終日：埼玉	 TS	 スポーツセンター

●ロービジョンフットサル日本代表の今後のスケジュール

以上

	 	 本件に関するお問い合わせ

特定非営利活動法人日本ブラインドサッカー協会	 事務局

E-mail:  media@b-soccer.jp	 	 	 	 	 	 	 	 協会ウェブサイト：http://www.b-soccer.jp/
住所：〒169-0073	 東京都新宿区百人町 1-23-7	 新宿酒販会館 2 階

電話：03-6908-8907	 FAX：03-6908-8908

日 程（予定） 内容と会場

 5 月 25 日（木）〜6 月 5 日（月） IBSA ロービジョンフットサル世界選手権 2017

（イタリア・カリアリ）

 6 月 10 日（土）〜11 日（日） トレーニングキャンプ（埼玉 TS スポーツセンター）

3 / 3

ロービジョンフットサル日本代表トレーニングキャンプ取材申請書

【5 月 2 日（火）12:00 までにお申し込みください】

送信先	 FAX	 番号	 03-6908-8908（NPO 法人日本ブラインドサッカー協会事務局）

貴	 社	 名

媒	 体
新聞	 ・	 通信／ウェブ	 ・	 出版	 ・	 テレビ	 ・	 ラジオ

その他(	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 )

番組名、媒

体名、掲載

や放送の予

定日等

ご取材者名

※全員ご記入

ください。

※各社 5 名ま

での申請でお

願いします。

ペン	 ・	 スチール	 ・	 ENG	 	 氏名

ペン	 ・	 スチール	 ・	 ENG	 	 氏名

ペン	 ・	 スチール	 ・	 ENG	 	 氏名

ペン	 ・	 スチール	 ・	 ENG	 	 氏名

ペン	 ・	 スチール	 ・	 ENG	 	 氏名

代表者

ご連絡先

住所

TEL	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 FAX

E-mail

ご取材

予定日

※参加される日程に	 ◯	 を記入ください。選手、スタッフへのインタビュー

をご希望の場合は、以下にその旨ご記入ください。

5 月 4 日（木）	 	 	 	 	 	 第 1 日目

5 月 5 日（金）	 	 	 	 	 	 第 2 日目

5 月 6 日（土）	 	 	 	 	 	 第 3 日目